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fidm łnistracia: ł '«, ra ln istrac |a  D zien n ika B ydgo- 

‘ s k le g o , u lica  P oznaA ik a nr. 30.

O G Ł O S Z E N I A :
W ie rs*  33 m m . sz e ro k i 300 m k p . P rzy  p o w ta rz a ją c y m  

się  o g io a te a iu  n d z U lam y  ra b a tn .

Prenum erata: Miesięcznie mk. 1 2 0 0 ,—
. . . . . . . .  '••• ^ o o . — Cena egzemplarza mk. 300,—

Ns 25. B yd goszcz, so b o ta , dn ia  28.* lipca 1923 r. Rok XXXX.

Obwieszczenia
a) Rządowe.

R ozporządzeniem  z dnia 24 m aja 1923 
(Dz. Ust. Rz. P . nr. 56, poz. 401) pod­
wyższono opłatę od paten tów  akcyzo­
w ych od 1 lipca 1923, tudzież w pro­
wadzono tę  opłatę także od zakładów  
trudn iących  się ekspedycją trunków  od 
tego sam ego czasu.

W zyw a się w szystkie przedsiębiorstw a 
podległe akcyzow ej opłacie patentow ej 
do natychm iastow ego zgłoszenia i uisz­
czenia dopłaty  za II. półrocze 1923 r. 
N iezgłoszenie i niezapłacenie różnicy 
za  II. półrocze 1928 do 15 sierpnia br. 
pociągnie za sobą' ukaran ie g rzyw ną w 
w ysokości od 10 do 20 krotnej ukró- 
cen ej, lub na  ukrócenie narażonej ak­
cyzow ej  ̂ op łaty  paten tow ej, tudzież 
zam knięcie przedsiębiorstw a.

URZĄD AKCYZOW Y.

Podwyższenie dodatków drożyźnianych 
'o rent za nieszczęśliwe wypadki przy 

pracy.
D otychczasow e dodatki drożyźniane 

do ren t p łaconych z ubezpieczenia od 
nieszczęśliw ych w ypadków  zostały 
w stecz od 1 kw ietn ia br. podwyższone 
i wynosić będą dla uszkodzonych:

od 50-662/s°/0 m iesięcznie 60000 mk.
ponad 667,-80*/, „ 90 000 mk,
ponad 80-100%  „ 120000 mk,
dla wdów, wdowców i krewn. 60 000 mk, 
dla każdej sieroty  (półsieroty) 30 000 mk, 
dla każdej zupełnej siero ty  60 000 mk. >

U szkodzonym .poniżej 50%  dodatku 
się nie przyznaje.

P o z n a ń ,  30 czerw ca 1923 r. j

Zarząd Ubezpieczało! Krajowej
(— ) W ybieralski.

Postanow ieniem  z dnia 2 lipca br.
nr. IV. 4281/23 podw yższył P a n  Prezes 
Okręgowego U rzędy Ziem skiego ubez­
pieczenie od ognia w K rajow em  U bez­
pieczeniu Ogniowem  w P o zn an iu  wszyst­
kich budynków  osad ren tow ych  i dzier-1 
źawnych, oraz folwarków dzierżawnych.
O U. Z. do 12 000 krotnej wartoóci a  
roku 1914. Podw yższenie tegoż uoez- 
pieczenia obow iązują od 1 lipca 1923 r.

P o z n a ń ,  18 lipca 1923 r.

Generalny Dyrektor 
Krajowego Ubezpieczenia Ogniowego

w z.
u • ' (“ ) Matuszewski.
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/ Na podstaw ie rozporządzenia M inistra 
IP racy  i Opieki Społecznej z dnia 29 
im arca 1923 r. i rozporządzenia R ady 
M inistrów z dnia 14 czerw ca 1923 r. 
w ynoszą m i e s i ę c z n ie  składki do u- 
bezpieczenia uizędników  p ryw atnych  
w łącznie z 5 %  dodątkiera na  pokrycie 
dodatków  drożyźnianych od ren t od 1 
kw ietn ia  1923 r. przy rocznym  zarobku

do 750000 mk. (ki. A) 4200 
«d  730000 mk. do 1250000 mk. (kl. B) 6825 
od 1250000 m k.do 1750000 njk. (kl. C) 10500 
od 1750000 mk. do 2250000 mk. (kl. D) 14176 
od 2250000 mk. d o 3000000 mk. (kl. E) 18375
0  l 3000000 mk. d o3750000 mk. (kl. F) 23625 
Od 3750000 mk. d o 4500000 mk. (kl. Gj 28875 
od 4500000 m k .d o5500000 mk. (kl. Hj 34125 
od 5500000 mk. (kl. J) 42000
t Za ubezpieczonych, k tó rych  zajęcie 
u pracodaw cy trw a krócej niż 2 ty g o ­
dnie należy  uiścid połow ę składki, za 
ty c h  zaś k tó rzy  p racu ją  ponad dw a ty ­
godnie należy  uiścid pełną składkę m ie­
sięczną. ^k ład k a  m iesięczna za czas od
1 kw ietnia 1923 r. w ynosiła 26,00 rak .

Opłata' na u trzym anie n ab y ty ch  praw
/(A nerkennungsgebiihr) w ynosi 3 010 mk. 

j  rocznie. P rzew idziane w  dotychczaso­
wej ustaw ie grzyw ny  zostały podw yższo­
ne o tysiąc razy.

I  " ' Składki ubezpieczeniow e uiszczają 
^ p racodaw cy  i ubezpieczeni po połowie.

Osoby upraw nione do poboru ren t 
fz ubezp ieczen iaurzędn ików  p ryw atnych  
pobierad będą od 1 kw ietn ia 1923 r. 
m iesięcznego dodatku drożyźnianego:

a) inw alidzi i starcy  80 000 m k.
b) wdow y i wdowcy 40 000 mk.

* o) sieroty zupełne 40 000 m k.
d) s iero ty  niezupełne 20 000 mk.

f  Sum a dodatków  drożyźnianych dla 
,0 'sób pozostałych po jednym  ubezpie­
czonym  nie może przekraczad 80 000 mk.

Z  dodatków  drożyźnianych nie m ogą 
łcorzystad osoby, k tóre o trzym ują już 
dodatk i drożyźniane do ren t, p rzyzna­

n y c h  na  podstaw ie ordynacji ubezpie­
czeniow ej R zeszy N iem ieckiej.

W ed ług  u staw y  z dnia 22 w rześnia 
(1922 r. zm ieniającej n iek tó re postano- 

h* w ien ia  do tychczas obow iązującej u s ta - I  
w y o ubezpieczeniu urzędników  p ry - j

w atnych  podlegają przym usow em u u- 
bezpieczeniu wszyscy urzędnicy p ry ­
w atn i n i e z a l e ż n i e  o d  w y s o k o ś c i  
i c h  z a r o b k u  r o c z n e g o .

Do ka tegorji urzędników  p ryw atn y ch  
podlegających  obowiązkowi ubezpiecze­
n ia  zalicza się: funkcjonarjuszy p racu ­
jący ch  w urzędach  państw ow ych i sa­
m orządow ych nie posiadających praw a 
do em erytury , pom ocników handlow ych, 
biurow ych, ap tekarsk ich  i bankow ych, 
urzędników  gospodarskich, gorzelników , 
leśników, gospodynie, w erkm istrzy p ry ­
w atnych  lub niestabilizow anych nau ­
czycieli i nauczycielki, organistów , a r­
tystów  scenicznych, członków orkiestr 
itd. Obowiązek ubezpieczenia rozpo­
czyna się z ukończonym  16-tym  rokiem  
życia.

P racodaw cy, k tó rzy  sw ych funkcjo- 
narjuszy  do ubezpieczenia urzędniczego 
nie zgłosili, pow inni uczynid to  bez­
zwłocznie. Zgło9zeniai składki, ostatn ie  
obliczone wedle pow yżej podanej ta ­
beli, przesyłań należy do Ubezpieczała! 
K rajow ej w Poznaniu.

P o z n a ń ,  30 czerw ca 1923 r.
Z arząd Ubezpieczalni Krajowej.

(—) W ybieralski.

b) Magistratu.
K redyty  budowlane.

W  w ykonaniu  ustaw y o rozbudowie 
m iasta  z dnia 26 w rześnia 1922 r. p rzy­
znało M inisterstw o Skarbu Bankowi K o­
m unalnych Kas Oszczędności w P o zn a­
niu znaczny k redy t budqw lany n a  u- 
dzielenie pożyczek na w ykończenie 
rozpoczętych rem ont domów niezam ie­
szkałych i na budow ę now ych domów.

W nioski należy  skierow ań w prost do 
w yżej wspom nianego Banku. Bliższe 
szczegóły udziela IJrząd  Bud. naz. ul. 
Grodzka 32, 1. w godzinach urzędo­
w ych od 8 rano do 3 po południu.

Magistrat 
K om itet R ozbudow y Miasta.

(—) D r. Ś l iw iń s k i
Prezydent miasta.
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Rozporządzenie 
Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwow.

z dnia 24 maja 1923 r. 
w przedmiocie podwyższenia wynagro­
dzenia rozjemców, powołanych do sza­
cowania zwierząt przeznaczonych na 
zabicie z rozporządzenia władzy w celu 
tłumienia zaraźliwych chorób zwierzę­
cych na obszarze województw: poznań­
skiego i pomorskiego.

Na podstawie §§ 24 i 30 pruskiej u- 
stawy wykonawczej z dnia 25- lipoa 
1911 r. do ustaw y o zwalczaniu chorób 
zakaźnych u zwierząt (Zbiór ustaw 
pruskich str. 149) zarządza się co na­
stępuje:

§ 1. W  paragr. 22 przepisów wy- 
kónawczych z dnia 12 kwietnia 1912 r. 
do ustawy wykonawczej o zwalczaniu 
chorób zakaźnych u zwierząt (Dz. Urz. 
pftts. Min. Roin. Domen i Lasów str. 
165) w brzmieniu nadanem mu rozpo­
rządzeniem Ministra b. dz. pr. z dnia 
13 października 1921 r. w przedmiocie 
djet 1 kosztów podróży lekarzy w ete­
rynaryjnych i rozjemców powołanych do 
szacowania bydła z powodu chorób za­
kaźnych (Dz. U. R. P. nr. 94, poz. 694) 
wprowadza się następujące zmiany:
a) w punkcie 1) ustępu drugiego wiersz 

drugi wyrazy: „100 m arek” zastę­
puje się wyrazami: „1000 m arek”.

b) w punkcie 2) ustępu drugiego wiersz 
Siódmy Wyrazy: „5 marek” zastę­
puje się Wyrazami: „500 m arekt

§ 2, Rozporządzenie niniejsze wcho­
dzi w życie z dniem ogłoszenia.
Kierownik Ministr. Roln. i Dóbr Państw.

J . Raczyński.

Podaję do publicznej wiadomości.
B y d g o s z c z , 9 lipca 1923 5.

Miejski Urząd Policyjny.
(—-) Hańczewski.

Pi. VI. 2701123.

Z powodu podwyższenia ceny za wę­
giel o przeszło 1QG% jak i wszelkich 
m ateriałów i robocizny podwyższa się 
cenę . za gaz dla użytku domowego z

' nuW ry n y m n^yęyy, str. 3 ;.

1 600 mk. na 3 500 mk. za 1 m*, a dla 
motorów i dla instytucji miejskich %
1 450 mk. na 3 300 mk. za 1 m*. Nowaj 
cena obowiązuje od 15-go czerwca. .4

B y d g o sz c z , 14 lipca 1923 r.
Magistrat. —  Dyrekcja Gazowni

Wydzierżawienie polowania na łąkach 
nad Notecią. )

Dzierżawa polowania na miejskich, 
łąkach nad Notecią będzie licytowana) 
w ś ro d ę , dnia 8 sierpnia br. o godzj 
10 przed południem w biurze Urzędu! 
W łasności Miejskich. /

W arunki dzierżawy wyłożone będą 
w biurze Własności Miejskich od 23- 
lipca do 7 sierpnia br.
Magistrat — Urząd Własn. Miejskich;

Zwracam uwagę na rozporządzenia 
policyjne z dnia 2 sierpnia 1922 r. § 7,1 
według którego jeżdżenie wozami i sa­
mochodami ciężarowemi na ulicach as­
faltowanych a mianowicie: na A lejach 
Mickiewicza, Cieszkowskiego, Paderew -1 
skiego, Staszyca, Sw. Jańskiej i Za­
mojskiego jest zakazane. j

Bydgoszcz, dnia 20 lipca 1923r,
Miejski Urząd Policyjny. 

Dodatek L
do ordynacji podatku od konsensów 
gospodnio szynkarskich z dnia 21.10.21 r.

Na mocy §§ 13, 18, 69, 70, 82 i 89 
ustawy niemieckiej z dnia 14 lipca 
1893 r. o daninach komunalnych oraz 
ustawy z 23 kwietnia 1920 r. a r t  5 o 
ograniczeniach) ze sprzedaży napojów; 
alkoholowych dz. ust. nr. 37 poz. 810; 
z r. 1920 i uchwały Rady Miejskiej % 
dnia 15. 3. 1923 wydaje się do powy­
żej wymienionej ordynacji następujący 
dodatek I.

§ 1.
§ 2. nstęp 1. i 2. ordynacji otrzymuje; 

następujące brzmienie:
P rzy przedsiębiorstwach gospodnichj 

z wyszynkiem Spirytualji i przedsię­
biorstwach wyszynkowych spirytualji’ 
i przy wszystkich innych;/ ' '  "
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«.) od przedsięb I kat. 6 krotne, (daw. łkl. e) 
b) .  II kat. 5 ,  (daw. llkt.d)
C) * * in k a t .4  ,  (daw. Illk l.c)
d) * .  IV kat. 3 „ (daw. IVkl.b)
oraz 3 krotne opłaty od przedsiębiorstw 
-wolnych od podatku przemysłowego 
w stosunku dotychczasowych opłat.

§ 2.
O płaty od konsensów na hurtownie 

normuje się następująco:
O płaty przy udzieleniu konsensu tym 

przemysłowcom, którzy już obecnie wy­
konują hurtow ą sprzedaż spirytualji 
i nie zmieniają lokalu wynoszą 500 000 
mk. opłaty od konsensów hurtownej 
sprzedaży spirytualji we wszystkich in­
nych wypadkach wynoszą 1 000 000 mk.

Bydgoszcz, dnia 15 marca 1923 r.
Magistrat 

podp. (-—) Dr. Chmiel arski, 
podp. (—) Dr. Śliwiński.

Pow yższy dodatek zatwierdza się z 
tem, że obowiązywać będzie od dnia 
zatwierdzenia.

Poznań, dnia 22 czerwca 1923 r.
W imieniu Wojew. Sądu Administr.

Przewodniczący 
w z.

(—) podp. nieczytelny.
Zatwierdzenie 

L  d*. tl. 1464(33 S. A.

Dodatek VII,
do statu tu  miejscowego z dn. 25, 2.1904.

2.4.
d o t  wodociągów miasta Bydgoszczy 
) § 6. otrzymuje zmianę następującą:

Wysokość opłaty.
Cena za wodę wynosi za czas od 

1. 1. 23 do 1. 4. 23 mk. 450 za kbm., 
a w przyszłości określa sig każdorazo­
wo kwartalnie przez Dyrekcję Gazowni, 
Kanalizacji i Wodociągów.

Bydgoszcz, dnia 12 kwietnia 1923.
Magistrat.

, , Prezydent Miasta
(—IrDr.. Śliwiński,  v~ .

Powyższy dodatek zatwierdza się z 
tem, że w przyszłości ceny za wodę 
ustali Rada Miejska i Magistrat taryfą, 
którą ogłosi się w pismach lokalnych. 

Poznań, dnia 22 czerwca 1923. .
W  imieniu Wojew. Sądu Administr.

Przewodniczący 
w z.

(—) Szołdrski.

Powyższe podaje się do wiadomości, 
Bydgoszcz, dnia 23 lipoa 1623.

Mag. — Dyr. Gaz., Kan. i Wodociągów 
Oddz. Kan. i Wodoc.

(—) L. Regamey.

R E F E R A T  
0 państwow. podatku przemysłowym.

Państw ow y podatek przem ysłow y 
podlega podług ustawy z dnia 14 
m aja 1923 r. od 1. 1. 1923 r. Urzędowi 
Skarbowemu i w pływ a do kasy S kar­
bowej. Rokiem podatkowym  jest każ­
dy bieżący rok kalendarzow y. Dekla 
rację do zeznania obrotu w ydaje U- 
rząd Skarbowy. Peten t podaje ogólną 
sumę obrotu, osiągniętego w ciągu u- 
biegłego półrocza, a w zeznaniach 
składanych przez przedsiębiorstw a 
handlowe pierwszych dwóch kategorji
1 przedsiębiorstw a przem ysłow e pierw  
szych pięciu kategorji. odrębnie sumy. 
obrotu osiągniętego w każdym  posz­
czególnym miesiącu kaledarzow em  u- 
biegłęgo nółrocza. Urząd Skarbow y 
oblicza 2% podatku od całego obrotu 
dla P aństw a i 0,5% dla gminy i w y ­
sy ła  uwiadomienia do podatników, 
które najpóźniej do dnia 15 następne­
go m iesiąca kwotę do Kasy Skarbo» 
wej wpłacić muszą. Dotychczas wpła 
cono zaliczki od podatku przem ysło­
wego (podatek obrotow y) do Miej­
skiej Kasy Podatkow ej będą po p rze ­
dłożeniu pokwitowania potrącone. 

Banki opłacają 5% od obrotu. j
Zeznanie o obrocie należy składać 

w następujących term inacd:
1) za pierwsze półrocze roku kalen- 

-- 'darzowegó od 1 lipca 3&. 1 sierpnia 
.tegoż roku; „
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2) za drugie półrocze roku kalenda­
rzow ego od 1 stycznia do 1 lutego 
roku następnego.

Państw ow em u podatkowi przem y­
słowemu podlegają handlowe i p rze­
mysłowe, tudzież inne na zysk obli­
czone przedsiębiorstwa.

Od podatku przem ysłow ego są zwoi 
nione wszelkie przedsiębiorstw a, pro­
wadzone przez Państw * na podstawie 
praw  zwierzchniczych, praw a mono­
polu, lub w yłącznie na potrzeby adrtu- 
n istracji państwowej, przedsiębior­

stw a użyteczności publicznej, prow a­
dzone przez związki sam orządne w 
Własnym zarządzie i na własny rachu 
nek, oraz utrzym yw ane przez te 
związki, lom bardy i kasy pożyczko­
w e i oszczędności, których działal­
ności ogranicza się do przyjm owania 
wkładów i udzielenia pożyczek. Za­
k łady  naukowe tak  publiczne, jak 
i pryw atne, tea try  państwowe i komu 
r.alne o ile nie są oddane w dzierżawę 
U trzym yw anie pokoi umeblowanych 
i stołowanie, lecz bez sprzedaży na- 
poji wyskokowych, jeżeli ilość od naj 
m owanych pokoi nie przekracza czte­
rech a ilość stołowników dziesięciu.

Za obrót, podlegający opodatkow a­
niu, uw aża się w przedsiębiorstwach, 
prow adzących handel tow arow y sume 
przychodu bru tto  za tow ary sprzeda­
ne za gotówkę, wymienione lub w y­
dane na k redy t łącznie z przychodem  
brutto , uzyskanym  z handlu jarm ar­
cznego lub z w ykonania dostaw . W  

przedsiębiorstw ach, prow adzących 
handel hurtowy, do w yżej wymienio­
nych sum przychodu dolicza się rów­
nież w yrażoną w cenach hurtowych, 
w artość towarów, oddanych do sprze 
dąży zakładom  handlu detaliczne­
go lub drobnego, należących do tegoż 
właściciela. \ Dla zajęć przem ysło­
w ych i sam odzielnych wolnych zajęć 
zaw odowych — zarobek brutto. Spra 
wozdanie i ustalenie obrotów, podle­
gających opodatkowaniu i obliczeniu 
podatloi przemysłowego należy w: 

1 p le n s z d  lusŁasgfi gg  ,-lfomjgi t  .***•

cunkowych, w drugiej zaś instancji do 
komisji odwoławczych.

Komisja szacunkowa składa się ż 
przew odniczącego z urzędu i z sześ­
ciu do dwunastu członków i tyluż za­
stępców, powołanych z grona płatni­
ków podatku przem ys,owego.

Członków komisji i ich zastępców; 
powołuje D yrektor Izby Skarbowej z 
listy kandydatów  przedstaw ionych 

przez Izbę handlową i przem ysłow ą, 
Izbę rękodzielniczą, wzgl. przez orga­
nizacje i zrzeszenia zawodowe pła­
tników podatku przem ysłow ego ozna­
czone przez M inistra Skarbu.

Miano > uków należy p rze­
prowadzić w ten sposób, aby obznaj- 
mieli byli z stosunkam i tegoż okręgu.

Komisje odwoławcze do spraw  po­
datku przem ysłow ego istnieją przy 
każdej Izbie Skarbowej, sk ładając się 
z D yrektora Izby Skarbowej, z dwóch 
urzędników Izby Skarbowej i z ośmiu, 
do dwunastu członków i tyluż za­
stępców, powołanych z grona płatni­
ków' podatku przem ysłowego.

Odwołania 1 sprzeciwy.
Od ustalonych sum obrotów i obli­

czonych kw ot mogą być wnoszone od; 
wołania za pośrednictwem  właści­
wych komisji szacunkowych wzgl. 
Izb Skarbowych" do komisji odwolaw 
czych w następujących term inach: 
przez płatników, o których mowa w 
art. 54 ustaw y (Spółki akcyjne, spół­
ki z ograniczoną odpowiedzialnością 
i inne przedsiębiorstwa, k tóre na za­
sadzie swych statutów  są obowiązane; 
do publicznego ogłoszenia sprawozdań' 
o swych operacjach) w ciągu 14 dni 
licząc od dnia następnego po doręcze­
niu zawiadomienia.

P rzez  wszystkich innych płatników 
za pierwsze półrocze — najpóźniej do 
15 października tego roku, a za dru­
gie półrocze — najpóźniej do kwietnia 
następnego roku.

W niesienie odwołania nie w strzy­
muje obowiązku uiszczenia pcdatku
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_ Spóźnione/odwołania pozostaw ia się 
bez rozpatrzenia.

U staw a niniejsza obowiązuje na 
całym  obszarze Rzeczypospolitej, z 
w yjątkiem  górnośląskiej części w oje­
wództw a śląskiego poczynając od ro­
ku podatkow ego 1923. Od tegoż ter­
min traci moc obowiązującą. Ustawa 
niemiecka o podatku obrotowym  (Urn- 
satzsteuer) z dnia 26. 7, 1018 r. z w y­
jątkiem  postanowień tej ustawy. - do- 
tvczacych podatku od przedm iotów 

"zbytku, zaw arty  w § S powołanej u- 
staw y.

W edług art. 6. U staw y z dnia 1.
S. 1919 r, dotyczy tym czasow ej orga- 
™z_acji b. dz. pr. (Dz. Ust. nr. 64 poz.
385) i stosownie do rozporządzenia 
Min. b. dz. pr. z dnia 12. 8. 21,. winny 
być co rok wyłożone do publicznego 
przeglądu listy wyborcze do wyborów 
Rady Miejskiej w czasie od 15-go do 
30 lipca.
, W  roku bieżącym  wyłożone będą 

listy wyborcze w lokalu Urzędu S ta ­
tystycznego m iasta Bydgoszczy przy 
ul. Grodzkiej nr. 32 i mogą być w cza 

^  ^  30 lipda podczas godzin 
służbowych od 9 do 2 przez członków 
gminy przeglądane.

Uprawnionemu do głosowania są te 
osoby obojga płci, które są obyw ate­
lami państw a Polskiego, ukończyły 21 
rok życia, zam ieszkują od 6 miesięcy 
w Bydgoszczy i sa w; pełrtem posia­
daniu praw  obywatelskich.

Reklamacje należy wnosić w  pow y­
żej oznaczonym  czasie do M agistratu 
m iasta Bydgoszczy. ,

Bydgoszcz, dnia 2 lipca 1923 r.
(— ) Dr. Śliwiński

P rezyden t miasta.

Przypom inam  rozporządzenie poli­
cyjne z dnia 2 sierpnia 1922 r. ustęp 
III. § 63 (utrzym anie czystości na uli­
cach) w edług Którego zanieczyszcza- ^  ■

nie ulic, clróg i miejsc publicznych' 
przez rzucanie pestek i ogryzków  od 
Owoców ze względu na bezpieczeń­
stw o publiczne, jest zakazane.

Bydgoszcz, dnia U lipca 1923 r.

Miejski Urząd Policyjny.

Przybłąkane psy,
W  niżej podpisanym urzędzie zgło­

szono 8 psów (w tern jednego charta) 
przybłąkanych. Praw o w łasności na­
leży zgłosić w Miejskim Urzędzie 
Policyjnym , ul. Jana Kazimierza t  3, 
Biuro Pi. IV, 1. piętro.

Bydgoszcz, dnia 5 lipca. 1923 r.
Miejski Urząd Policyjny.

Znalezione drzewo.
W  niżej podpisanym  urzędzie zgło­

szono sztukę ca. 0.60 ul. drzew a so­
snowego jako  znalezione. Praw o w ła­
sności należy zgłosić w Miejskim U* 
rzędzie Policyjnym  ul. Jana Kazimie­
rza I. 3. Biuro PI. IV., 1. piętro.

Bydgoszcz, dnia 23 czerwca 1923 r.
Miejski Urząd Policyjny,

Czerwonkę stw ierdzono pom iędzy 
śwjńmł oąna KepińskićgO ul Jasna 26.

Środki zapobiegawcze zarządza się,
Bydgoszcz, dnia 14 lipća 1923 r.

j  ' Miejski Urząd Policyjny
(—) Hańczewskl.

Czerwonkę stw ierdzono u świni na­
leżącej się partu Damskiemu p rzy  ul. 
Jasnej 26.

środk i zapobiegawcze zarzadza Się.
Bydgoszcz, dnia 9 lipca 1923 r.

Mieisk? Urząd Policyjny.
(—) Hańczewski.

Czerwonkę u świń w zagrodzie pa­
na Czarneckiego przy ul. Zygmunt# 
Augusta 27 stłumiono.

Środki zapobiegawcze znosi się .
Bydgoszcz, dnia 12 lipca '1923 r. j 

Miejski Urząd Policyjgjr.
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Ha sta łe  emigrują do Niemiec.
1 Lange^ Emil, 2 Lange Gertruda, 

3 Lange Emil, 4 Zaborowscy W alerja, 
Franc., 5 Radler W erner, 6 Beyer 
Hermann, 7 Selig Herbert, 8 Eescr Ka 
roi, 9 M einert Zofja, 10 M einert F ry ­
deryk, 11 Pincaczki H enryk, i 2 Menke 
Henryk, 13 M alyszczyk Jadwiga, 14 
M alyszczyk M arta, 15 M alyszczyk 
M arta.

Informacie.
Podatek dochodowy w b. dzieln. pr.

P. m inister skarbu podpisał rozpo­
rządzenie, zaw ierające przepisy w y­
konawcze do ustaw y w przedmiocie 
niektórych zmian w przepisach o pań­
stw owym  podatku dochodowym, obo­
w iązujących w b. dz. pr., na mocy 
pruskiej ustaw y z dnia 19 czerwca 
1906 r., ustaw y z dnia 19 grudnia 1919 
r. (D. U. R. P . nr. 98 poz. 520) oraz u- 
staw y z dnia 6 kwietnia 1922 r. (D. U. 
R. P. 33 poz. 266).

Podatek przemysłowy.
W  przepisach wykonaw czych do u- 

staw y z dnia 14 m aja 1923 r. w przed­
miocie państwowego podatku przem y 
slowego podane są ważne wjaśnienia 
do art. 3 ustaw y, zaw ierającego w y­
kaz jednostek, zwolnionych od podat­
ku. Mianowicie od podatku zwolnione 
są państw owe koleje w raz z urządze­
niami i przesiębiorstwam i, związane- 
mi z eksploatacją lub budową tych ko 
lei; Natom iast podlegają podatkowi 
utrzym ane zarów no przez Tow arzy­
stw a pryw atne, jak i przez związki

sam orządne koleje z trakcją parową, 
elektryczną- lub konną, a w tej licz­
bie kolejki miejskie i podmiejskie, o- 
raz tram waje.

Do przedsiębiorstw, użyteczności, 
publicznej, zw.i.mmnych od podatku 
zalicza się wodociągi i kanalizacje, 
szpitale, laboratoria do badania pro­
duktów, zakłady dezynfekcyjne, łaź­
nie, kąpieliska oraz rzeźnie. Nato­
miast podlegają opodatkowaniu wszel 
kie inne, prowadzone przez związki,- 
sam orządne przedsiębiorstw a o chara  
k terze zarobkowym , jak up. hurtownie, 
sklepy, piekarnie, jakoteż nie służące 
wyłącznie na potrzeby związków sa ­
m orządow ych: cegielnie, kamienioło­
my itp.

Od podatku przem ysłow ego zwalnia 
ustaw a przem ysł ludowy, w ykonyw a­
ny zarówno przez mieszkańców wsi, 
jak i przez m ieszkańców miast, pod 
warunkiem jednak, że przem ysł \ten 
jest w ykonyw any tylko ubocznie p rzy  
innem zajęciu, lub zawodzie stałym , 
lub tylko w pewnych porach roku. 
W olne od podatku będzie np. garn-' 
carstw o, lub szewstwo, upraw iane 
przez mieszkańców wsi, w chwilach 
wolnych od zajęć, w yrób prostych za­
bawek z drzewa, prow adzony w,

' chwilach wolnych od pracy  przez sto­
larza, zam ieszkałego w mieście i stale 
zatrudnionego w fabryce itp.

Od podatku zwolnieni są również 
rybacy, posiadający gospodarstwo rot 
ne, lub domostwa we wsiach nadbrze­
żnych, k tórzy sezonowo trudnią , się' 
połowem ryb.
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W terminie licencjonowania dnia 24 
maja 1923 r, uznała Komisja licencyjna 
w mieście Bydgoszczy niżej podane 
ogiery, jako zdatne do rozpłodu.
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Kronika miejska.

Kancelarja cywilna Prezydenta Rze­
czypospolitej zawiadomiła tutejszy Ma­
gistrat, że z zaproszenia* na regaty w 
dniu 5 sierpnia br. Pan  Prezydent nie 
będzie mógł skorzystać z powodu wy- 
iazdu w tymże czasie do Zakopanego.

Z urzędu i  tanu Cywiluego,
W czasie od 16-go do 21-go bm. zgło­

szono:
Urodzin . . . ogółem 62
Ślubów . . .  9
Śmierci . . .  31

X  i  » c i a  m i a s t  p o l s K ic h .

Warszawa.
Poczynając od 1 5m. m agistrat pod 

n i ' U cenę za zwSzkę śmieci z do­
mów z 1 100 mk. na ! 659 mk. mie­
sięcznie od mieszkańca domu, obsłu­
giwanego przez tabor miejski.

Zjazd Związku Miast zwołano na 
8 i 9 w rześnia br. do Katowic.

Warszawa.
P odatek  od placów niezabudow a­

nych’, uchwalono w bardzo nizkie; 
skali, wbrew projektowi M agistratu. 
W ysokość jego ustalono na Vs%' i to 
dopiero od placów przekraczających  
w wśródrfiieściu 10 razy  obszar zabu­
dowany a na peryferiach 30 razy.

Złoty obliczeniowy w podatk. miejśk.
M agistrat W arszaw ski p rzy ją ł wnio 

sek aby względem podatków miej­
skich stanowić w  przyszłości złoty 
obliczeniowy.

Uchroniłoby to Kasy miejskie od 
strat, w ynikających ze spadku marki. 
Aby jednakowoż ten wniosek sta ł się 
prawom ocnym  musi go p rzy jąć  Rada 
Miejska oraz zatw ierdzić W ładza 
nadzorcza.

Toruń:
Uvhwalono zwrócić się do Rządu o 

przyznanie miastu tych gruntów, które 
wedle ustawy o reformie rolnej winny 
wejść w obręb miasta.

Łódź.
M agistrat łódzki zatwierdzi! sta tu t o 

nadzwyczajnej daninie szkólnej na rok 
1923 i 1924, przeznaczonej na budowę 
szkół. Daninę będzie się pobierać od 
płatników podatku szkolnego w wyso­
kości 100% tegoż podatku.


